
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 05.04.2023 
 
 

U s n e s e n í 

ze 7. schůze rady města dne 5. dubna 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-315/7] Bulharská čp. 53 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-316/7] Bulharská čp. 55 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-317/7] Bulharská čp. 57 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-318/7] PKS Bojiště (zúžení předmětu nájmu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-319/7] Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-320/7] Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-321/7] p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-322/7] p. p. 311/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-323/7] p. p. 1417, p. p. 40/12, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-324/7] p. p. 2904 a p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-325/7] p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-326/7] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-327/7] p. p. 2074/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-328/7] p. p. 267/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-329/7] p. p. 446/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-330/7] p. p. 1801/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-331/7] p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-332/7] p. p. 780/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-333/7] p. p. 1503/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 35 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-334/7] p. p. 721/8, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-335/7] p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-336/7] st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-337/7] p. p. 2125/2, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-338/7] p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-339/7] p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-340/7] p. p. 2184 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-341/7] p. p. 2197/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-342/7] p. p. 890/1 a p. p. 1947/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-343/7] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-344/7] p. p. 2786/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-345/7] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-346/7] p. p. 2468/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-347/7] Sněžná rolba 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-348/7] p. p. 1039, k. ú. Markoušovice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-349/7] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-350/7] p. p. 1505/62, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-351/7] p. p. 1220/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-352/7] Havlíčkova čp. 6, č. b. 4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-353/7] Moravská čp. 63, č. b. 9.41 (odepsání dluhu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-354/7] Horská čp. 142, č. b. 2 (odepsání dluhu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-355/7] Vstup do honebního společenstva Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-356/7] VZ “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-357/7] VZ “Trutnov, Krakonošovo nám. 23, oprava bytu č. 7“ – výsledek výběrového 

řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-358/7] VZ “Úklid společných prostor městských bytových domů“ – výsledek výběrové-

ho řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 3 z 35 

[RM_2023-359/7] VZ “Oprava balkónů, Dlouhá 645, Trutnov“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-360/7] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-361/7] Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-362/7] Odpis nevymahatelné pohledávky Společenského centra Trutnovska 

pro kulturu a volný čas 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-363/7] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-364/7] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-365/7] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-366/7] Dotace SPORT 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-367/7] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-368/7] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – SK SPEEDSKI CZ, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-369/7] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-370/7] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-371/7] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – ZPA Smart Energy, a. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-372/7] Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-373/7] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-374/7] Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MKČR a města v r. 2023 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-375/7] Změna č. 4 územního plánu Trutnov – doplnění obsahu změny 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-376/7] Smlouva o dílo na akci "Oprava chodníku – ulice Rýchorská" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-377/7] Výroba videodokumentů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-378/7] Dodatek č. 3 ke smlouvě o výrobě fotokroniky města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-379/7] Záštity starosty města a znak města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-380/7] Smlouvy o vypořádání závazků – Městská policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-381/7] Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-382/7] Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-383/7] Platové záležitosti vybraných ředitelů příspěvkových organizací města 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-384/7] Změna provozu Stacionáře mezi mosty Trutnov – červenec, srpen 2023 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-385/7] Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2023 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 4 z 35 

[RM_2023-386/7] Výsledek konkursního řízení – ředitel/ka ZŠ Mládežnická 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-387/7] Využití disponibilních prostředků na účtech města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-388/7] Zástupci města v obchodních společnostech 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-389/7] VZ „Nákup odpadových nádob“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-390/7] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2022 
RM_2022-1457/23 Záměr převzetí činnosti správce komunikací 
  02.01 – organizační změna s účinností od 01.04.2023 
  04.01 – dodatek ke smlouvě s Technickými službami Trutnov s.r.o. 
  – posun na další schůzi rady města dne 19.04.2023 
Rok 2023 

RM_2023-253/5 ČEZ Distribuce, smlouva číslo Z_S14_12_8120089518, Trutnov, přeložka 
sportovní areál Trutnov HSM – splněno 

RM_2023-307/6 Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov – dodatek č. 1 
smlouvy o dílo – posun na další schůzi rady města dne 19.04.2023 

 

 

 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-315/7 
Bulharská čp. 53 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 53 Bulharská  
ul. v Trutnově, o celkové výměre 5,60 m2 (1 sklad, vstupní dveře ze dvora nalevo od okna), 

, IČ 86953311, na dobu určitou do 01.02.2028, včetně uplatnění meziročního 
inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování kavárny. Nájemce provede na vlastní ná-
klady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. V prostorách slouží-
cích podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-316/7 
Bulharská čp. 55 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 55 v ul. Bulharská  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 103,69 m2 (prodejna 57,65 m2, 2 výlohy o celkové 
výměře 4,05 m2, předsíň 1,37 m2, WC 1,27 m2, sklad 39,35 m2) ,  
IČ 72925353, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny bytového textilu a doplňků. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v plat-
ném a účinném znění. 



Stránka 5 z 35 

RM_2023-317/7 
Bulharská čp. 57 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 57 v ul. Bulharská  
v Trutnově, umístěné v 1. NP a suterénu o celkové výměře 110,20 m2 (1. NP: 1 prodejna  
39,30 m2, 2 výlohy o celkové výměře 2,50 m2, 1 kancelář 7,70 m2, 1 atelier 29,50 m2, sklad  
3,70 m2, 1 schodiště 5,50 m2, 1 soc. zařízení 3,00 m2, suterén: sklad 19,00 m2) společnosti FO-
TOGOLD s. r. o., IČ 27462960, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního ná-
růstu nájemného, za účelem provozování prodejny foto-kino a ateliéru. Nájemce provede na vlast-
ní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v přípa-
dě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-318/7 
PKS Bojiště (zúžení předmětu nájmu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 0093/O/M/18, uzavřené mezi městem Trutnovem 
a společností Bojiště s. r. o., IČ 06595103, dne 05.03.2018. Předmět nájemní smlouvy bude nově 
zúžen o pozemek st. p. 4810 o výměře 33,00 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp./č. e., stavba technického vybavení, o pozemek p. č. 1793/3 o výměře 139,00 m2 – 
ostatní plocha a o pozemek p. č. 1793/4 o výměře 807,00 m2 – ostatní plochy, které vznikly rozdě-
lením pozemku p. č. 1793/1 o výměře 27.519,00 m2 – ostatní plocha, podle geometrického plánu 
č. 5375-41/2023 ze dne 26.01.2023, vše v k. ú. Trutnov, v obci Trutnov, v části obce Horní Před-
městí. Nájemné bude nově sníženo o poměrnou část, a to o 4.200,00 Kč/rok, ze stávajících 
150.000,00 Kč/rok na 145.800,00 Kč/rok. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze 
změny. 
 
RM_2023-319/7 
Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ev. č. 144/03/M, ze dne 26.03.2003, uzavřené mezi 
městem Trutnovem a sportovním spolkem Oflin Car Ski team, z. s., IČ 60155311. Předmětem Do-
datku č. 4 k nájemní smlouvě ev. č. 144/03/M je prodloužení nájmu pozemku st. p. č. 3365 o výmě-
ře 760,00 m2, jehož součástí je stavba čp. 504 v ul. Žižkova (stavba občanského vybavení) a při-
lehlé pozemky p. č. 2065/11 o výměře 1 790,00 m2 a p. č. 2065/23 o výměře 108,00 m2, vše v k. ú. 
a obci Trutnov, v části obce Horní Předměstí, na dobu určitou do 31.08.2023, za stávajících pod-
mínek, za účelem provozování ubytovacího zařízení, sloužícího jako zázemí pro vícedenní využití 
sportovního komplexu ZŠ Komenského, případně jiných sportovních zařízení v Trutnově a okolí, 
komerční služby mandlování, praní prádla a rehabilitaci. Nájemce provede na vlastní náklady re-
konstrukci venkovní terasy a dokončí výměnu oken s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpi-
sů. Ostatní ustanovení smlouvy, vč. jejich dodatků, zůstávají nedotčena. 
  



Stránka 6 z 35 

RM_2023-320/7 
Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod nájmu 1 reklamní plochy – vývěsní skříně, která je umístěna na budově čp. 73 Krakonošo-
vo náměstí v Trutnově, ze strany ul. Horská (pravá skříňka o rozměrech 155,00 x 200,00 cm), tj. 
o celkové výměře 3,10 m2 pohledové plochy, ze stávajícího nájemce , 
IČ 87716810, na společnost JK Real Estate s. r. o., IČ 17721504, v souvislosti s převodem podni-
katelské činnosti. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou 
s původním nájemcem při respektování celého obsahu nájemní smlouvy. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-321/7 
p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 152/10 
(1 663,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova s  a  ke stavbě 
rodinného domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 24.11.2026,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (1 463,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stav-
by, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do na dobu určitou 
do 24.11.2026, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 375,00 Kč/m2 + DPH, tj. 
za cenu v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy s , rozenou 

, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc 
do doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 24.11.2027, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
RM_2023-322/7 
p. p. 311/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 311/1 
(967,00 m2) v k. ú. Voletiny s  ke stavbě rodinného domu venkovského 
typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (767,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

  stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 



Stránka 7 z 35 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stav-
by, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpi-
su smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena bude stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, určenou znaleckým posud-
kem, min. ve výši 250,00 Kč/m2 + DPH,  

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží  
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc 
do doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby 
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující, 

 záměr bude zaslán  a . 
 
RM_2023-323/7 
p. p. 1417, p. p. 40/12, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout plochu na zábradlí stojícím na části p. p. 1417  
(cca 1,00 m2 pohledové plochy) a plochy na zábradlí stojícím na p. p. 40/12 (cca 1,00 m2 pohledo-
vé plochy) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 31.07.2026 společnosti DRAKON dům 
reklamy s. r. o., k umístění dvou směrových tabulí (každá o pohledové ploše 1,00 m2) za nájemné 
ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH. 
 
RM_2023-324/7 
p. p. 2904 a p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2904 (cca 82,00 m2) a část p. p. 2903  
(cca 32,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , z toho 97,00 m2 k za-
hrádkářským účelům za nájemné 5,00 Kč/m2/rok a 17,00 m2 k umístění dvou kůlen za nájemné ve 
výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-325/7 
p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 516/3 (cca 15,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad 
Úpou na dobu určitou 3 roky  k umístění stávající kůlny za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-326/7 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (cca 91,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let , z toho 87,00 m2 k zahrádkářským účelům za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění stávající kůlny za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 8 z 35 

RM_2023-327/7 
p. p. 2074/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o nájmu nemovité věci č. 3615 190 008 na pronájem části p. p. 2142/1  
(1,50 m2 pohledové plochy) a části p. p. 2074/3 (1,50 m2 pohledové plochy) obě v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 31.05.2023 s tím, že směrová tabule umístěná 
na p. p. 2142/1 v k. ú. Trutnov bude odstraněna. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2074/3 (1,50 m2 pohledové plochy) v k. ú. 
Trutnov na dobu určitou 5 let  k umístění směrové tabule k hotelu ALFA za 
nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH. 
 
RM_2023-328/7 
p. p. 267/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 267/4 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  k zajištění přístupu na p. p. 268/2 v k. ú. Trutnov za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-329/7 
p. p. 446/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 446/3 (104,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na 
dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronají-
matelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-330/7 
p. p. 1801/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 990 436 na pronájem části p. p. 1801/4 (cca 120,00 m2) v k. ú. Trut-
nov, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1801/4 (cca 120,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let  k umístění včelstev za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-331/7 
p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 151,00 m2) a část p. p. 225/6 
(cca 109,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré Město dobu určitou 5 let , z toho 
16,00 m2 k umístění kůlny, 8,00 m2 k umístění posezení, 10,00 m2 k umístění skleníku za nájemné 
ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 226,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok  



Stránka 9 z 35 

s tím, že jakákoliv další výstavba či výstavba musí být předem projednána a schválena pronajíma-
telem. Pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny. 
 
RM_2023-332/7 
p. p. 780/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 260 043 na pronájem části p. p. 780/2 (144,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město, uzavřené s  dohodou ke dni 31.05.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/2 (45,00 m2) a část p. p. 780/1  
(99,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  a , 
z toho 18,00 m2 k umístění chatky s posezením, 8,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 118,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výstavba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemky 
budou po dobu nájmu dočasně oploceny. 
 
RM_2023-333/7 
p. p. 1503/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1503/1 (cca 42,00 m2) a část p. p. 1397/3  
(cca 3,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 2 měsíce  ke 
složení dřeva za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-334/7 
p. p. 721/8, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 721/8 (cca 68,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  a 

. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 721/8 (cca 68,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to  za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok k zahrádkářským účelům. Jakákoliv 
další výsadba a výstavba není povolena. 
 
RM_2023-335/7 
p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2656/99 (cca 310,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 schvaluje 
 *02.01* 
úhradu ve výši 2,00 Kč/m2/den za bezesmluvní užívání části p. p. 2656/99 (310,00 m2) v k. ú. Trut-
nov  od 09.03.2023 do předání pozemku městu (nejpozději do 
30.04.2023). 
  



Stránka 10 z 35 

RM_2023-336/7 
st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 

*01.01* 
schválit uzavření Dohody o narovnání a novaci v předloženém znění, týkající se převodu podílu 
o vel. 51/100 na bytových domech č. p. 658 na st. p. 1443, č. p. 659 na  
st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, a prodeje st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2),  
st. p. 1445 (293,00 m2), p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 
2114/7 (18,00 m2), p. p. 2114/8 (37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město, 
Bytovému družstvu Horní Staré Město, 
 *01.02* 
schválit bezúplatný převod podílu o vel. 51/100 na bytových domech č. p. 658 na st. p. 1443,  
č. p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, vše v k. ú. Horní Staré Město na Bytové družstvo 
Horní Staré Město, 
 *01.03* 
schválit prodej st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 1445 (293,00 m2), p. p. 
2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2), p. p. 
2114/8 (37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město Bytovému družstvu 
Horní Staré Město za kupní cenu ve výši 900,00 Kč/m2, tj. za 30,00 % ceny v místě  
a čase obvyklé, určené znaleckým posudkem, v ročních splátkách na dobu 5 let. Záloha na kupní 
cenu ve výši 50,00 % bude uhrazena do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. K pozemkům bude do 
doby uhrazení celé kupní ceny zřízeno zástavní právo ve prospěch města Trutnova. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-337/7 
p. p. 2125/2, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2125/2 (1 310,00 m2) v k. ú. Babí  jako zahradu. 
 
RM_2023-338/7 
p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1562/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  
k umístění stávající kůlny. 
 
RM_2023-339/7 
p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
pronájem části p. p. 225/6 (cca 153,00 m2) a části p. p. 1823/16 (178,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou do 01.08.2027 , z toho 327,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pronajaté pozemky boudou po dobu nájmu dočasně oploceny (pleti-
vem). 
  



Stránka 11 z 35 

RM_2023-340/7 
p. p. 2184 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem oboustranně prosvětlené CLV v čekárnách MHD na části p. p. 2184 (cca 2,00 m2)  
v k. ú. Horní Staré Město, ul. Horská, části p. p. 722/1 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Náchodská, 
části p. p. 2334/8 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Husitská, části p. p. 2213/18 (cca 2,00 m2)  
v k. ú. Trutnov, ul. Na Struze, části p. p. 1992/8 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Pražská na dobu 
neurčitou společnosti euroAWK s. r. o., k umístění reklam za nájemné ve výši 3.600,00 Kč za kaž-
dou oboustranně prosklenou vitrínu a rok (včetně DPH). Nájemci je povoleno předmět nájmu pod-
najímat třetím osobám, 
 *01.02* 
pronájem samostatně stojící oboustranně prosvětlené CLV na části p. p. 2683 (2,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, náměstí Republiky, na dobu neurčitou společnosti euroAWK s. r. o., k umístění reklamy 
za nájemné ve výši 3.600,00 Kč/za oboustranně prosklenou vitrínu a rok (včetně DPH). Nájemci je 
povoleno předmět nájmu podnajímat třetím osobám. 
 
RM_2023-341/7 
p. p. 2197/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části plochy na plotě (u domu čp. 482), stojícím na hranici p. p. 2197/1 v k. ú. Trutnov,  
ul. Horská  k umístění reklamní plachty o výměře 2,00 m2 pohledové plo-
chy na dobu určitou 2 roky (tj. do 31.05.2025) za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plo-
chy/rok + DPH (tj. 3.000,00 Kč/rok + DPH). Smlouva bude uzavřena mezi Městskými jeslemi Trut-
nov a . 
 
RM_2023-342/7 
p. p. 890/1 a p. p. 1947/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 890/1 (cca 251,00 m2) a části p. p. 1947/3 (cca 56,00 m2) obě v k. ú. Horní 
Staré Město na dobu určitou 5 let , z toho 301,00 m2 k zahrádkářským účelům 
ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění stávající pergoly za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být projednána a schválena pronajímate-
lem. 
 
RM_2023-343/7 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1561/2 (cca 265,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

, z toho 8,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
a 257,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další výstavba 
či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 1561/2 (cca 426,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

, z toho 40,00 m2 k umístění dočasné stavby chatky, bazénu a posezení za nájem-
né ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 386,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/rok. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schvá-
lena pronajímatelem. 
  



Stránka 12 z 35 

RM_2023-344/7 
p. p. 2786/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2786/1 (cca 35,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let společnosti COGY-
IO Consulting s. r. o., k umístění občerstvení (15,00 m2) za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok  
a k provozování kabelového vedení NN (20,00 m2) za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že 
bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2786/1  
(cca 10,00 m2 pohledové plochy – reklamní banner) v k. ú. Trutnov v termínu od 21.07.2022 do 
20.03.2023 ve výši 8.000,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok. 
 
RM_2023-345/7 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kostelní,   
k umístění předzahrádky (FO3) na dobu určitou, a to od 20.04.2023 do 01.11.2023 za nájemné ve 
výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 2213/16 (55,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.04.2023 do 19.04.2023 ve 
výši 1,50 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-346/7 
p. p. 2468/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2468/2 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Křižíkova společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění panelové plochy (zřízení vjezdu na stavbu) za účelem 
rekonstrukce objektu TYCO Trutnov na dobu určitou od 11.04.2023 do 31.12.2023 za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 2468/2 (20,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.03.2023 do 10.04.2023 ve výši 
2,00 Kč/m2/den. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-347/7 
Sněžná rolba 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku sněžné rolby Kässbohrer PistenBully 100 spolku Olfin Car Ski team, z. s., na dobu určitou 
do 28.02.2025 za účelem úpravy běžeckých tratí na území města Trutnova a okolí s tím, že veške-
ré náklady spojené s provozem a údržbou rolby hradí vypůjčitel. 
 
RM_2023-348/7 
p. p. 1039, k. ú. Markoušovice a další 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozšířením smlouvy č. 1/2015 z 01.12.2015 o výpůjčce pozemků o p. p. 1039 (593,00 m2),  
p. p. 1116 (605,00 m2), p. p. 1036/1 (5.683,00 m2) a p. p. 1113/1 (50,00 m2) v k. ú. Markoušovice, 
p. p. 977/5 (550,00 m2) v k. ú. Trutnov, p. p. 550/2 (750,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 143 
(50,00 m2), p. p. 158 (350,00 m2), p. p. 179 (25,00 m2), p. p. 180 (34,00 m2), 563 (25,00 m2),  
564 (12,00 m2), 114/28 (35,00 m2), 121/3 (120,00 m2), p. p. 140/7 (350,00 m2) a p. p. 159/4 



Stránka 13 z 35 

(5,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, p. p. 812 (2 637,00 m2), p. p. 449 (80,00 m2), p. p. 497 
(240,00 m2), p. p. 593 (325,00 m2), p. p. 283/1 (6,00 m2), p. p. 306/1 (250,00 m2) a p. p. 423 
(937,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova, uzavřené mezi Trutnov trails, z.s. a společností Lesy a parky 
Trutnov s.r.o., na dobu neurčitou. 
 
RM_2023-349/7 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad pozemkem města, tj. nad částí  
p. p.  (v délce cca 13,00 m) v k. ú. Trutnov se spoluvlastníky domu čp.  – tj. s 

. Zateplení domu čp.  v ul. Na Záduší bude v šíři 160,00 mm  
a bude založeno nad kamennou podezdívkou ve výši cca 0,80 m nad zemí dle projektové doku-
mentace. Stavebník se zavazuje provést stavbu v termínu do 31.03.2025. 
 
RM_2023-350/7 
p. p. 1505/62, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN a NN na části p. p. 1505/62 v k. ú. Trutnov  
v celkové délce cca 21,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že bude 
přeložen rozvaděč veřejného osvětlení. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-351/7 
p. p. 1220/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování stavby přeložky zemního kabelového vedení 2xvn + zemnící lano + 
přílož trubka HDPE na části p. p. 1220/1, p. p. 1496/1, p. p. 1375/1, p. p. 1432/3, p. p. 1375/10,  
p. p. 1397/3, p. p. 1510/47, p. p. 1394/2, p. p. 1390, p. p. 1383/2, p. p. 1510/55, p. p. 1510/54  
a p. p. 1198/13 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu cca 856,00 m2 za jednorázovou úhra-
du ve výši 130.000,00 Kč s tím, že chodníky a asfaltová komunikace budou opraveny v celé šíři, 
pozemky zasažené stavbou budou zatravněny a uvedeny do původního stavu. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-352/7 
Havlíčkova čp. 6, č. b. 4 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Havlíčkova 6, č. b. 4, 3. podlaží, 
o vel. 1+1 (kuchyně 4,00 m2, 1. pokoj 28,00 m2, koupelna + WC 6,80 m2 a sklep 3,24 m2, topení – 
elektrický kotel). Měsíční nájemné 2.806,00 Kč.  
V bytě je kuchyňská linka, vodoměr SV, elektrokotel a bojler. Orientační výše zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad  
45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 300,00 Kč/osoba a domovní služby 30,00 Kč/osoba. 



Stránka 14 z 35 

Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního plateb-
ního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2023-353/7 
Moravská čp. 63, č. b. 9.41 (odepsání dluhu) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 7.885,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 527,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za 
služby za byt č. 9.41 v domě čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za únor 1996 až červenec 
1997 po . 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 7.885,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 527,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za 
služby za byt č. 9.41 v domě čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za únor 1996 až červenec 
1997 po . 

 
RM_2023-354/7 
Horská čp. 142, č. b. 2 (odepsání dluhu) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 14.054,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, po-
platkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.545,10 Kč za nezaplacení nájemného 
a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od října 2007 do srpna 
2008 po , 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 14.054,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, po-
platkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.545,10 Kč za nezaplacení nájemného 
a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od října 2007 do srpna 
2008 po . 

 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-355/7 
Vstup do honebního společenstva Babí 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
souhlasit se členstvím města Trutnova v Honebním společenstvu Babí, 
 *01.02* 
souhlasit s udělením plné moci  ve věci zastupování města Trutnova na jednáních 
valné hromady Honebního společenstva Babí, 
  



Stránka 15 z 35 

 *01.03* 
souhlasit s tím, aby honební pozemky města Trutnova dle předloženého návrhu o celkové výměře 
166,68 ha byly součástí honitby Honebního společenstva Babí. 
 
RM_2023-356/7 
VZ “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů“ rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče: INFRASTAV s.r.o. Trutnov, IČ 27511677, 
s nabídkovou cenou 4.854.664,74 Kč s 21,00% DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
o dílo s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné smlouvy o dílo, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2023-357/7 
VZ “Trutnov, Krakonošovo nám. 23, oprava bytu č. 7“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Trutnov, Krakonošovo nám. 23, oprava bytu č. 7” rozhodnutí  
o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž nejvhodnější nabídkou je nabídka uchazeče: 
INFRASTAV, s.r.o. Trutnov, IČ 27517233, s nabídkovou cenou 6.324.900,12 Kč včetně 15,00% 
DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o vý-
běru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2023-358/7 
VZ “Úklid společných prostor městských bytových domů“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “ Úklid společných prostor městských bytových domů ” rozhod-
nutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče ÚKLIDOVKA – TRUTNOV s.r.o., 
Praha, IČ 03577341, s nabídkovou cenou 95,00 Kč/b. j. bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o vý-
běru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2023-359/7 
VZ “Oprava balkónů, Dlouhá 645, Trutnov“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava balkónů, Dlouhá 645, Trutnov” rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, přičemž nejvhodnější nabídkou je nabídka uchazeče:  



Stránka 16 z 35 

POPAS CZ, s.r.o. Trutnov, IČ 27517233, s nabídkovou cenou 1.098.843,00 Kč včetně 15,00% 
DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o vý-
běru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-360/7 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2. 
 
RM_2023-361/7 
Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 1 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o zápůjčce za účelem použití prostředků k dofinancování 
akce „Odkanalizování obce Babí“ na celkovou částku 27.100.000,00 Kč. 
 
RM_2023-362/7 
Odpis nevymahatelné pohledávky Společenského centra Trutnovska pro kulturu a volný 
čas 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost jistiny pohledávky ve výši 152.173,00 Kč s příslušenstvím za fir-
mou U Kostela, s.r.o., IČ 27493466, se sídlem Lípová 69, 541 01, Trutnov, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky ve výši 152.173,00 Kč s příslušenstvím za firmou U Kostela, s.r.o., 
IČ 27493466, se sídlem Lípová 69, 541 01, Trutnov. 
 
RM_2023-363/7 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, 
Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2023 (zejména pořádání koncertů, pronájem 
zkušebny, propagace, nahrávky koncertů, fotodokumentace, cestovní výlohy, opravy, údržba hu-
debních nástrojů, pořízení úborů a notového materiálu, poplatky OSA, doplňky pro zkvalitnění hu-
dební činnosti apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Klub bratří Čapků, z. s., IČ 26587688, Babí 125, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu bratří Čapků v roce 2023 – zejména kulturní a společen-
ské akce (přednášky, divadelní a dramatické představení, propagační materiály, doprava apod.),  



Stránka 17 z 35 

 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub bratří Čapků, z. s., IČ 26587688, Babí 125, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov,  
IČ 67443087, Na Svobodě 120, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na čin-
nost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2023 
(zejména provoz, údržba pronajatých prostor "Spolkovna" apod.) a výdajů spojených se zajištěním 
výtvarných výstav, plenérů, prohlubováním spolupráce s jinými výtvarnými spolky apod., v roce 
2023, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov, IČ 67443087, Na Svobo-
dě 120, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulhar-
ská 63, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména výdaje na zhotovení fo-
tografií do map a na výstavy, účastnické poplatky a poštovné při zasílání map, cestovné, výdaje na 
přípravu podkladů pro almanach trutnovských fotografů apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulharská 63, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro , IČ 87211165, Mladé Buky 493, 
542 23 Mladé Buky a , IČ 76542858, Mladobucká 158, 541 02 Trutnov, na účel 
v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů 
spojených s propagací, provozem a rozšířením internetového projektu "www.staretrutnovsko.cz" 
v roce 2023, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 87211165, Mladé Buky 493, 542 23 Mladé Buky  
a , IČ 76542858, Mladobucká 158, 541 02 Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 18.000,00 Kč pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem a s ním spojené služby v divadelní zkušebně v "Národním 
domě" v Trutnově pro divadelní činnost spolku v roce 2023, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , bytem , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním "Trutnovského varhanního festivalu" v roce 2023 (zejména výdaje na smlouvy, 
pronájem), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém 
vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , bytem , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním festivalu "Trutnovský advent" v roce 2023 (zejména výdaje na smlouvy, proná-
jem), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém 
vzoru, 
  



Stránka 18 z 35 

 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro , bytem 

, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním hudební akce "TRUTNOVSKÝ KAPŘÍK" v roce 2023 
(zejména výdaje na ozvučení a propagaci akce), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem 

, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Trutnovská alternativní scéna, z. s., IČ 08298483, Jana 
Roháče z Dubé 444, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
úhrada výdajů spojených s pořádáním 22. ročníku "Charitativního festivalu na podporu dětí z dět-
ských domovů Webrovkafest na Klučance 2023" v roce 2023 (zejména výdaje na zajištění propa-
gace akce, cestovné, technické zázemí akce, zajištění účinkujících, ubytování účinkujících apod.), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnovskou alternativní scénu, z. s., IČ 08298483, Jana Roháče  
z Dubé 444, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro , bytem , na účel  
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených  
s pořádáním hudební akce "MONSTER OF METAL AND HARDCORE XVIII." v roce 2023 (zejmé-
na ozvučení, osvětlení, propagace, tisk plakátů, pořízení filmové dokumentace, ubytování účinkují-
cích, cestovné, honoráře apod.), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 28.000,00 Kč pro , IČ 86912119, Rýchorské sídliš-
tě 128, 542 24 Svoboda nad Úpou, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní ak-
ce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním divadelních představení, autorských čtení  
a besed projektu "LiStOVáNí" v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře autorů a herců), 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 86912119, Rýchorské sídliště 128, 542 24 
Svoboda nad Úpou, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Country skupinu PĚNA, z. s., IČ 26987945, Jaroslava 
Ježka 792, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádání slavnostního večera "PĚNA 40 LET" v Národním domě  
v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na pronájem, honoráře účinkujícím, výdaje na zvukový  
a video záznam), 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Country skupinu PĚNA, z. s., IČ 26987945, Jaroslava Ježka 792, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 20.000,00 Kč pro JOPO Relax, s. r. o.,  
IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 13. ročníku hudebního festivalu "Dolce Fest 2023" 
(zejména výdaje na hudební produkci, zvukaře, propagace, doprovodný program apod.), 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro JOPO Relax, s. r. o., IČ 05698782, č. p. 41, Vlčice, v předloženém vzo-
ru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničář-
ská 507, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s vydáním knihy "Úpa – známá i neznámá" v roce 2023, 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 



Stránka 19 z 35 

 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro , bytem , na účel 
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených  
s nahráním a vydáním "LP" alba kapely Exorcizphobia v roce 2023 (zejména výdaje na nahrávání, 
mix, mastering apod.), 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro , bytem , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s realizací autorského alba s názvem "Will-o'-the-Wisp", pořádáním koncertu a křestu alba  
v Paláci Akropolis a realizací dvou hudebních videoklipů v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře 
účinkujících muzikantů na albu, zvukařů, zvukovou úpravu alba – mix and master, grafický design 
bookletu, výrobu fyzického CD, dva videoklipy, scénografii pódia pro křest alba, zvukový  
a obrazový záznam koncertu, střih apod.), 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém 
vzoru. 
 
RM_2023-364/7 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro , IČ 86912119, Rýchorské sídliš-
tě 128, 542 24 Svoboda nad Úpou, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní ak-
ce - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním projektu "Trutnovský knižní den – PřečTU 
Trutnov" v roce 2023 (zejména výdaje na podporu trutnovských autorů, propagace akce apod.), 
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro HRAD KÁCOV – zapsaný ústav, IČ 17163447, Na 
Struze 119, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním přednáškové a zážitkové kulturní akce zaměřené na rozší-
ření povědomí o péči o památky a jiné chráněné objekty v roce 2023 (zejména výdaje na pronájem 
prostor pro pořádání akcí, zajištění materiálu potřebného k pořádání akce – audiovizuální technika, 
tištěné podklady, náklady na propagaci apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-365/7 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Vole-
tiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činnostní tkalcovského muzea a prezentací tradičních řeme-
sel Trutnovska v roce 2023 (zejména výdaje spojené s provozem, propagací muzea, materiálové 
výdaje pro dílny, worshopy, tkalcovské potřeby, příze, služby (nájemné, poštovné apod.), cestov-
né, honoráře pro lektory apod.) v roce 2023, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, 
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost 
kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru v roce 2023 
(zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského materiálu 
a příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.), 



Stránka 20 z 35 

 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Máne-
sova 370, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním 13. ročníku tanečního festivalu "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2023" na 
téma "Okamžiky" (zejména výdaje na propagaci, lektorné, výtvarný materiál apod.), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí pro trutnov-
skou veřejnost – "Mezinárodní den tance", "Trutnovská Taneční Akademie", "Vánoční přehlídka 
BDAT" a výukové taneční kurzy pro mládež a dospělé v roce 2023 (zejména výdaje na nájemné, 
propagaci, medaile, diplomy, květiny, ubytování hostů, ceny, vybavení akce apod.), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 440.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně po-
dané žádosti ze dne 14.03.2023, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 25. ročníku 
mezinárodního festivalu "JAZZINEC 2023" (zejména výdaje na cestovné, ubytování, technické 
zajištění, PR, překlady, promotion, srážková daň, internet, web, OSA, propagace, doprava, ozvu-
čení, příprava knihy, nahrávky a výdajů spojených s honoráři vystupujících umělců včetně odvodů - 
srážková daň a výdajů na dohody pořadatelům, na zajištění akcí, administrativu apod.), 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné vítězům 
soutěže, ubytování vítězům, soutěžícím, pořadatelům, porotcům apod., tisk výstavy, katalogů, po-
zvánek a plakátů, promotion apod.), 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 80.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí – venkovních kon-
certů v prostoru "Backstage" v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře vystupujících, cestovní 
výdaje vystupujících, technická produkce, propagace apod.), 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bojišti" 
v roce 2023 (zejména výdaje na zapůjčení filmů včetně práv, poštovné, energie a odpady, opravy 
promítacích strojů, propagace apod.), 



Stránka 21 z 35 

 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 60.000,00 Kč pro TŠ Bonifác, z. s., 
IČ 26638347, Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním 14. ročníku 
mezinárodní pěvecké soutěže "ČESKO ZPÍVÁ 2023" v Trutnově v roce 2023, 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TŠ Bonifác, z. s., IČ 26638347, Cesta osvobození 712, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší, v předloženém vzoru. 
 
RM_2023-366/7 
Dotace SPORT 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu schválit 
 *01.02* 
navýšení poskytnutí dotace o 200,00 Kč, tj. celkově na 400,00 Kč na sportovce nad 20 let věku, 
který je registrovaným, evidovaným a platícím členem sportovní organizace v programu SPORT 
odst. 1.3 Dotace na činnost sportovních organizací pro rok 2023. 
 
RM_2023-367/7 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 13.200,00 Kč pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, 
Libeč, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména účast v okresním přebo-
ru – fotbal, organizace soutěží, údržba a provoz areálu, praní dresů apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Libeč, Trutnov  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.950,00 Kč pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Li-
beč, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816,  
a ostatních sportovních zařízeních v roce 2023, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Libeč, Trutnov  
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 14.000,00 Kč pro Klub českých turistů, odbor Trutnov, IČ 72073624, Úp-
ská 549, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 a výdajů spojených s pořádáním 
turistických výletů a akcí "První jarní kilometry", "Za Trutnovským drakem", "Memoriál Miroslava 
Petiry", "Červenokostelecká 100", 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub českých turistů, odbor Trutnov, IČ 72073624, Úpská 549, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572,  
O. Nedbala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2023, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572, O. Nedbala 712, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 



Stránka 22 z 35 

 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., 
 IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku "Hitachy Energy TRUTNOV-
SKÁ 20" v roce 2023, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, Švédská 279, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 9.900,00 Kč pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, 
Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organi-
zací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu a pořádáním sportovních akcí v roce 
2023, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, Švédská 279, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s.,  
IČ 60152630, Starý Rokytník 2, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a úpravou hrací plochy (zavlažování, 
sekání apod.) a výdajů spojených s údržbou kabin a klubovny (opravy střech apod.) v roce 2023, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., IČ 60152630, Starý 
Rokytník 2, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.300,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s.,  
IČ 60152630, Starý Rokytník 2, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména 
výdaje na elektrickou energii), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., IČ 60152630, Starý 
Rokytník 2, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 23.800,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2023, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem tělocvičny Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické 
školy Trutnov a Obchodní akademie, Trutnov a tělocvičny v ul. Horská 289, Trutnov, v roce 2023, 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním 11. ročníku mezinárodního hokejového turnaje amatér-
ských týmů "KRAKONOŠ BREWERY CUP" v roce 2023 (zejména výdaje na pronájem ledové plo-
chy), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 23 z 35 

 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 18.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem ledové plochy zimního stadionu v Trutnově  
v rámci Akademie bruslení PK Sport v roce 2023 a pronájmem sportoviště na adrese Polská 431, 
Trutnov, v roce 2023, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 5.000,00 Kč pro ,  
IČ 04220544, Tichá 523, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 6. ročníku závodu "ENDURO TRUTNOV TRAILS" 
v roce 2023, 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 04220544, Tichá 523, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , Tichá 523, Trutnov, na účel  
v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů 
spojených se startovným a cestovným na závody Světového a Evropského poháru, MČR, České 
Enduro série a prestižních závodů v zahraničí v roce 2023, 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , Tichá 523, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro SK CYKLISTIKA Trutnov, 
z. s., IČ 26574209, Ve Vilkách 142, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na spor-
tovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku cyklistického závodu 
"KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON" v roce 2023, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK CYKLISTIKA Trutnov, z. s., IČ 26574209, Ve Vilkách 142, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro TJ Krakonoš Trutnov – jezdecký oddíl, z. s.,  
IČ 47463384, 5. května 512, 542 24 Svoboda nad Úpou, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Do-
tace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Mistrovství Královéhra-
deckého kraje dětí, juniorů a mladých jezdců v parkurovém skákání" v roce 2023, 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Krakonoš Trutnov – jezdecký oddíl, z. s., IČ 47463384,  
5. května 512, 542 24 Svoboda nad Úpou, v předloženém vzoru, 
 *18.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Tělovýchovnou a sportovní unii Trutnovska, z. s.,  
IČ 00435813, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 03.02.2023 – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "SPORTOVCE ROKU 2022" – 
okres Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na pronájem sálu vč. zázemí Národního domu v Trut-
nově), 
 *18.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou a sportovní unii Trutnovska, z. s., IČ 00435813, Národ-
ní 199, Trutnov, v předloženém vzoru. 
  



Stránka 24 z 35 

RM_2023-368/7 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – SK SPEEDSKI CZ, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572,  
O. Nedbala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí reprezentantů klubu na závodech SP v roce 
2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-369/7 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 114.500,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s.,  
IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s úpravou běžeckých tratí v lesoparku Paradráha  
a na magistrále Dvoračka – Babí v Trutnově v roce 2023 a v 1. pol. roku 2024, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 44.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., 
IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportov-
ní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 8. ročníku běžeckého závodu "Olfin Car 
Trutnovský půlmaraton" v roce 2023, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 152.700,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 78.200,00 Kč pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komen-
ského 399, Trutnov, a to na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023  
a odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 31. roční-
ku republikového závodu ve sportovním skalním lezení mládeže "Čertova stěna 2023", 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 833.450,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organi-



Stránka 25 z 35 

zací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 a úhrada mzdo-
vých výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 37.240,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 
466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2023 (zejména tělocvičny Zá-
kladní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, multifunkční 
hřiště v HSM, fotbalových hřišť v Bohuslavicích), 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 193.550,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 
a úhrada mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 21.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město,  
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace 
na refundace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení  
v roce 2023 (zejména sportovních zařízení v Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní 
škole, Trutnov, V Domcích 488 a jiných zařízeních), 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2023 – "MČR TeamGym 2023", 
GPC World Cup V4 Visegrad, "Trutnovská bruslička XI." a "Vlčka trails XI., Vlčka KIDS 4", 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 640.600,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 a úhrada 
mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 
 *11.02* 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 274.400,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2023, 
 *12.02* 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *13.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 250.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu spor-



Stránka 26 z 35 

tovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a provozem sportovního centra Sokolovna 
v roce 2023 a výdajů na vybavení, zabezpečení provozu technologií, strojů a zařízení včetně mate-
riálu potřebného k zabezpečení účelu provozu atletického stadionu v roce 2023 (zejména výdaje 
na revize, opravy, služby, údržbářské a úklidové služby, energie, všeobecný materiál apod.), 
 *13.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *14.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 185.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v Trutnově  
v roce 2023 – "VC Trutnova a soutěž pro postižené děti v plavání", "Trutnovský triatlon", "Krkonoš-
ská 70", "O pohár města Trutnova", "Mezinárodní vánoční turnaj dětí a mládeže v judu" a "Český 
pohár v Alpských disciplínách", 
 *14.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *15.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.359.522,60 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 a úhrada 
mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 
 *15.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *16.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 729.295,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení v Trutnově v roce 
2023 (vyjma sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov), 
 *16.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *17.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 774.212,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 24.02.2023 – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení (provozem) 
sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu v roce 
2023 (zejména výdaje na pronájem, energie, služby správce a mzdové výdaje správce (DPP, 
DPČ, OSVČ), 
 *17.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *18.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 62.836,41 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 03.02.2023 – úhrada doplatku výdajů spojeného s užíváním sportoviště – městského stadionu 
v Trutnově (atletický stadion) za rok 2022, 
 *18.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *19.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.733,01 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 03.02.2023 – úhrada doplatku výdajů spojeného s užíváním (provozem) kuželny v Trutnově za 
rok 2022, 
  



Stránka 27 z 35 

 *19.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *20.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní ak-
ce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodních soutěží ve sportovních tan-
cích "Czech Open Cup", Trutnov Open" a "Krkonošský pohár" v roce 2023, 
 *20.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *21.02* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 47.600,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména 
výdaje spojené s pohybovým a technickým rozvojem, zkvalitnění tanečních výuk, soustředění pro 
děti, juniory a mládež, přípravou na soutěže apod.), 
 *21.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *22.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 105.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sálů pro sportovní tréninky v roce 
2023 (zejména sály Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické školy Trutnov a Ob-
chodní akademie, Trutnov, a Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816), 
 *22.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *23.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Vola-
nov, sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – 
částečná úhrada výdajů spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového hřiště a bezprostředně 
přilehlých ploch v roce 2023 (zejména výdaje na úpravu sekáním, vyvláčením, vertikutace, aplika-
ce hnojiva, provedení postřiku, aerifikace, pískování, drobné opravy a údržba zázemí apod.), 
 *23.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiš-
tě, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *24.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 7.800,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, 
sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností fotbalového klubu v roce 2023, 
 *24.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiš-
tě, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *25.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 44.300,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, 
Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména na pronájmy, 
úhradu služeb, propagaci, tisk prop. materiálů, cestovné, ubytování, odměny rozhodčím, startovné, 
ubytování, dopravné, poplatky pro závodní činnost, nákup sportovních pomůcek, zařízení, údržba 
ploch sportovišť, vystoupení externích umělců, nákup cen, pořádáním táborů, soustředění, školení 
trenérů a dalších pracovníků, odměny pro trenéry, cvičitele a pracovníky s dětmi a mládeží apod.), 
 *25.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
  



Stránka 28 z 35 

 *26.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 26.530,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, 
Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny, dojo, šaten a sociálních zařízení 
v Základní škole kpt. Jaroše, Trutnov, v roce 2023, 
 *26.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *27.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 137.200,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na spor-
tovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním MČR skupiny "B" kategorie U15 
a meziregionálního turnaje kategorie U8 – First Cup 2023 a odst. 1.3. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 
(zejména výdaje na startovné, soustředění, materiální zabezpečení apod.), 
 *27.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *28.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 134.400,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refun-
dace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v halách 
základních škol v Trutnově a blízkém okolí v roce 2023, 
 *28.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *29.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., 
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sporto-
višť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou areálu – údržba fotbalového hřiště a víceúče-
lového hřiště v roce 2023 (zejména sekání, pískování a další údržba travnatého hřiště, drobné 
opravy, údržba kabin a údržba sportovního areálu apod.), 
 *29.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *30.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 32.600,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., 
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména 
výdajů na dopravu na utkání, cestovné, praní dresů, provozní náklady – energie apod.), 
 *30.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *31.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., 
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na 
údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého fotbalového 
hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy) a závlahového systému (servis, náhradní 
díly), údržbou zahradního zařízení (traktor, sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné hmoty, 
energie (voda, elektřina, plyn) v roce 2023, 
 *31.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *32.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 16.300,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., 
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnosti sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 



Stránka 29 z 35 

(zejména výdaje na míče, dresy, lajnovací barva, lékárna, startovné v soutěžích, odměny rozhod-
čím, praní dresů, přestupy apod.), 
 *32.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *33.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 9.800,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., 
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na 
refundace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem hřiště s umělou trávou 
v roce 2023, 
 *33.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *34.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 68.400,00 Kč pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600,  
Náchodská 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnosti sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 a odst. 1.2. Dotace na 
sportovní akce – úhrada výdajů spojených s pořádáním turnajových akcí (zejména vánoční a veli-
konoční turnaje, mezinárodní turnaj s oddílem z Berlína) v roce 2023, 
 *34.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, dle před-
loženého vzoru, 
 *35.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 35.350,00 Kč pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600,  
Náchodská 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trutnov 3, Náchod-
ská 18, v roce 2023, 
 *35.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, dle před-
loženého vzoru, 
 *36.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
28.02.2023, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s provozem klubovny v lesoparku na Paradrá-
ze v Trutnově (zejména výdaje na vodné, elektřinu, pojistné, fekální vůz, úklid apod.), výdaje na 
mzdové náklady správce a výdaje spojené s pořízením vnitřního vybavení v roce 2023, 
 *36.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *37.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 275.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
11.02.2022, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou sportoviště "VLČKA BIKEPARK" 
v roce 2023 (zejména výdaje na inovaci, repase, opravy, rekultivaci, pronájem strojů, nákup mate-
riálu, pohonné hmoty do strojů, spojovací materiál, stavební materiál apod. a výdajů na DPP 
a DPČ pro osoby zajišťující údržbu sportoviště), 
 *37.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *38.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou areálu pálkových sportů 
"Red Field", včetně nově vybudovaného zázemí v roce 2023 (zejména výdaje na údržbu hracích 
i ostatních ploch, údržba areálu, úklid, výdaje na pohonné hmoty, spotřeba materiálu, el. energie, 
vody, servisní postřik, zabezpečení, pojištění, úklid budovy a areálu apod.), 
  



Stránka 30 z 35 

 *38.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2023-370/7 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s., 
IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na 
vrcholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí reprezentantů 

 na MS seniorů v curlingu v Jižní Koree v roce 2023, včetně uzavření veřejno-
právní smlouvy, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentantů sportovních oddílů – Spor-
tovní gymnastika/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), HIGHLANDERS – 
Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světové poháry roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 295.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s reprezentací na vrcholových, atletických, kanoistických, kužel-
kářských, billiardových a lyžařských akcích v roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošova náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový 
a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí tanečních párů a tanečních sku-
pin dětí, juniorů na vrcholových domácích a mezinárodních soutěžích v roce 2023, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 51.400,00 Kč pro Czech Dragons, z. s., IČ10929819, čp. 145, 
542 23 Mladé Buky, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organiza-
cí – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, včetně uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 56.700,00 Kč pro Czech Dragons, z. s., IČ 10929819, čp. 145, 
542 23 Mladé Buky, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – úhra-
da výdajů spojených užíváním sportoviště – zimní stadion v Trutnově, v roce 2023, včetně uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-371/7 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – ZPA Smart Energy, a. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro ZPA Smart Energy, a. s., 
IČ 27445976, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním oslavy „30. výročí od privatizace 
ZPA Trutnov“ v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na přípravné práce na koncert, stavba pó-
dia, IZS, security, toalety apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro ZPA Smart Energy, a. s., IČ 27445976, Komenského 821, 
Trutnov, v předloženém znění. 



Stránka 31 z 35 

souhlasí 
 *02.01* 
s převzetím záštity starosty města Trutnova oslavy „30. výročí od privatizace ZPA Trutnov“ v Trut-
nově v roce 2023, pořádané ZPA Smart Energy, a. s., IČ 27445976, Komenského 821, Trutnov, za 
předpokladu, že bude na zastupitelstvu města konaném dne 17.04.2023 schváleno poskytnutí do-
tace na výše uvedený účel. 
 
RM_2023-372/7 
Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině, 
 *02.01* 
souhlasit s tím, že prostředky došlé od třetích osob na pomoc Ukrajině po 31.03.2023 budou vrá-
ceny zpět na účet poskytovatele. 
 
RM_2023-373/7 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 32.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefi-
nované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním „Národních závodů Speciálních olympi-
ád v atletice“, v roce 2023, (výdaje na pořízení elektronické startovací pistole, přípravu stadionu 
včetně sektorů, zázemí, závodní kanceláře), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-374/7 
Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MKČR a města v r. 2023 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí 
dotace z rozpočtu města v roce 2023 následovně: 
Na akci celkovou obnovu uliční a dvorní fasády domu Jihoslovanská 30 ve vlastnictví 

 bude přidělena dotace MKČR ve výši 220.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 
48.000,00 Kč. Na havarijní opravu části krovu na kostele Narození P. Marie v Trutnově ve vlastnic-
tví ř. k. farnosti Trutnov bude přidělena dotace MKČR ve výši 200.000,00 Kč a dotace z rozpočtu 
města ve výši 42.000,00 Kč 
  



Stránka 32 z 35 

RM_2023-375/7 
Změna č. 4 územního plánu Trutnov – doplnění obsahu změny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
doplnění obsahu Změny č. 4 územního plánu Trutnov, který byl schválen usnesením č. ZM_2021-
172/4 ze dne 20.09.2021 a doplnění usnesením č. ZM_2022-123/3 ze dne 21.06.2022, o plochu 
přestavby P12 včetně nastavení základních regulativů (podmínek využití) pro danou plochu, při-
čemž Změna č. 4 územního plánu Trutnov bude pořízena zkráceným postupem dle ustanovení 
§ 55a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v pl. znění, 
 *01.02* 
pověřit zpracovatele a pořizovatele Změny č. 4 územního plánu Trutnov prověřením a případnou 
úpravou regulativů (podmínek využití) a vymezením všech ploch s rozdílným způsobem v návaz-
nosti na platnou legislativu, vyčerpanosti ploch, aktuální hranice katastru a vydaných judikátů. 
 
 
RM_2023-376/7 
Smlouva o dílo na akci "Oprava chodníku – ulice Rýchorská" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava chodníku – ulice Rýchorská" s firmou Technické služ-
by Trutnov s.r.o., na částku 958.871,82 Kč vč. DPH 
 
RM_2023-377/7 
Výroba videodokumentů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zadávání výroby videodokumentů v roce 2023 a 2024 u dodavatele, , Maxima 
Gorkého 266/2, 541 01 Trutnov, IČ 04470915. Objem objednávek je předpokládán ve výši do 
150.000,00 Kč bez DPH ročně. 
 
RM_2023-378/7 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o výrobě fotokroniky města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výrobě fotokroniky města Trutnova s , Krako-
nošovo náměstí 17, 541 01 Trutnov, IČ 72875861, kterou se navýší ceny za poskytované služby  
o 20,00 %. 
 
RM_2023-379/7 
Záštity starosty města a znak města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad sportovní akcí „Olfin Car Trutnovský půlmara-
ton“, 
 *01.02* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova a s použitím znaku města Trutnova na dračích slav-
nostech „Už ho nesou! aneb O našem lese“. 
 
  



Stránka 33 z 35 

RM_2023-380/7 
Smlouvy o vypořádání závazků – Městská policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o vypořádání závazků v předloženém znění. 
 
RM_2023-381/7 
Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 

*01.01* 
vzít na vědomí vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2022, 
 *01.02* 
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023. 
 
RM_2023-382/7 
Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí informaci o nakládání s finančními prostředky opatrovanců v roce 2022, 
 *01.02* 
zrušit Organizační opatření č. 13/2015 Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
k 30.04.2023. 
 
RM_2023-383/7 
Platové záležitosti vybraných ředitelů příspěvkových organizací města 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
platové postupy do vyššího platového stupně u vybraných ředitelů příspěvkových organizací města 
v průběhu roku 2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se změnou zařazení do platové třídy , ředitele Domova pro seniory Trutnov, 
dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-384/7 
Změna provozu Stacionáře mezi mosty Trutnov – červenec, srpen 2023 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou provozu Stacionáře mezi mosty Trutnov v období od 24.07.2023 do 04.08.2023 dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2023-385/7 
Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2023 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou provozu Mateřské školy, Trutnov v období od 03.07.2023 do 01.09.2023 dle předlože-
ného návrhu. 
 
  



Stránka 34 z 35 

RM_2023-386/7 
Výsledek konkursního řízení – ředitel/ka ZŠ Mládežnická 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvko-
vé organizace Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536. 
 jmenuje 
 *02.01* 

 ředitelem uvedené příspěvkové organizace, a to s účinností od 01.07.2023. 
 pověřuje 
 *03.01* 
Ing. arch. Michala Rosu, starostu města Trutnova, podpisem jmenovací listiny nově jmenovaného 
ředitele Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536. 
 
RM_2023-387/7 
Využití disponibilních prostředků na účtech města 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí pokračování v průběžném využívání disponibilních prostředků na účtech města 
formou vkladů na termínované účty podle podmínek stanovených Radou města Trutnova s maxi-
mální dobou vkladu 6 měsíců. 
 
RM_2023-388/7 
Zástupci města v obchodních společnostech 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
navrhnout odvolání Mgr. Tomáše Hendrycha, jako zástupce města Trutnova z pozice člena před-
stavenstva společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, nábřeží Václava 
Havla 19, 541 01 Trutnov, z důvodu konce funkčního období představenstva, 
 *01.02* 
navrhnout Ing. arch. Michala Rosu, jako zástupce města Trutnova v představenstvu společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, na 
dobu 5 let, nejdéle do 30.06.2028, 
 *01.03* 
delegovat Mgr. Tomáše Hendrycha, jako zástupce města Trutnova na valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, na 
místo Ing. arch. Michala Rosy na dobu 5 let, nejdéle do 30.06.2028. 
 
RM_2023-389/7 
VZ „Nákup odpadových nádob“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup odpadových nádob“, 
systémové číslo VZ: P23V00000022, konkrétně účastníka č. 2 – Kricner, s.r.o., Nedvědovo náměs-
tí 283/4, Podolí, 147 00 Praha 4, IČ 01711229, s nabídkovou cenou 1.208.487,50 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. Kricner, s.r.o., Nedvědovo náměstí 283/4, Podolí, 147 00 Praha 4, IČ 01711229, 
2. Komunální technika, s.r.o., Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,  

IČ 26684055. 
  



Stránka 35 z 35 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; nejdříve však po schválení rozpočtové změny Zastupitelstvem města 
Trutnova v dubnu 2023. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí  
o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, pro případ, že by vybraný dodava-
tel porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných 
smluv. 
 
RM_2023-390/7 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 19.04.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




